

AURKEZPENA

Egun on/ Arratsalde on.

Lanbidek eta Eusko Jaularitzako Hezkuntza Sailak lanbide heziketako ikasketak amaitzen dituzten ikasleen lanbide-irteerak ezagutu nahi dituzte: zein adarrek duten lanbide-irteera hobea, espezialitate ezberdinek zein langabezia-tasa duten, etab. Inkesta horren emaitzak ikastetxeetan eta lanbide-orientazioko zentroetan zabaltzen dira eta gida gisa balio dute Euskal Autonomia Erkidego osoko gazteentzat.

Norbanakoaren datuak eta bere erantzunak Lanbide (Jose Atxotegi 1 zkia., Vitoria-Gasteiz) titularra den fitxategi batean jasoko dira; informazio guztia isilpekoa da eta datu babesari buruzko arautegiaren arabera tratatuko da. Lanbideren datu babesari buruzko politika webgunean kontsultatu dezkezu, “Lege-informazioa” atalean.

Erantzungo zenituzke, mesedez, zure lan egoerari buruzko galdera batzuk?

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA

2021eko promozioari zuzendutako galdera-sorta

INKESTAREN MOMENTUA: 2022ko urria, azaroa eta abendua

01. ****** Hasteko, egindako ikasketak egiaztatuko ditugu::
ez bada, JASO esaten dizun titulazioa:.....

02. Eta Prestakuntza Duala egin duzu, ezta? 1. Bai 2. Ez

03. Bukatu zenituen ikasketak 2021ean? 1. Bai 2. Ez

04. ****** Ikasketa horiek amaitu bezain pronto, zein egoeratan geratu zinen zure lan-jarduerari dagokionez?

LAN EGITEN

1. Ikasten ari nintzela lan egiten nuen eta enpresa berean jarraitu nuen
2. Enpresak, non egin nituen praktikak, kontratatu ninduen (hilabete 1 baino gutxiago)
3. Beste enpresa batean hasi nintzen lanean, baina praktikaldia lagungarria izan zen (hilabete baino gutxiago)
4. Beste enpresa batean hasi nintzen lanean, eta praktikaldiak ez zidan lagundu lan hau aurkitzen (hilabete baino gutxiago)

LANGABEZIAN

5. Langabezian egon nintzen, hilabetez edo luzaroago lan bila

EZ LAN EGITEN- EZ LANA BILATZEN

6. Ikasketekin jarraitu nuen jarduera nagusi gisa, ez nintzen lan bila ibili
7. Besteak (ez zegoen lan bila, ez zuen Ikasten, ez zuen lan egin)

EZ DAKI GADERARI ERANTZUTEN

99. Ez daki / Ez du erantzuten

1. ****** **ORAIN, uneko egoerari buruzko zenbait galdera egingo dizkizut. Esango al zenidake zein zen zure lan-egoera JOAN DEN ASTEAN? Aste horretan zehar zenbait egoera suertatu baziren, jaso berarentzat garrantzitsuena dena edo elkarrizketan nagusitzen dena.**

LANGABEZIAN (lan bila)

1. Langabezian, lan bila
 - 1.1. Lanpostu batean hastear zaude?
 - 1 – Bai
 - 2 – Ez
 - 1.2. Pasa den astean lan egin zenuen?
 - 1 – Bai
 - 2 – Ez

LANEAN

2. Lanean

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA

2021eko promozioari zuzendutako galdera-sorta

INKESTAREN MOMENTUA: 2022ko urria, azaroa eta abendua

LAN JARDUERARIK GABE (ez dago lan bila):

3. Ikasten
4. Etxeko lanak/pertsonen zaintza / haurdunaldia
5. Gaixotasun luzea / elbarritasuna/ erretiratuta
6. Ez du lan egiten, ez du ikasten, ez du lana bilatzen (urte sabatikoa, ni-ni..)

99 Ns/Nc

B) Actualmente EN DESEMPLEO Y NO TRABAJARON LA SEMANA PASADA + EN DESEMPLEO Y NO SE INCORPORAN EN BREVES A UN EMPLEO (solo si P1.2. =2)

2. . Lan-eskaintzarik izango bazenu, lan egiteko prest egongo al zinateke orain? (15 eguneko epean)

- 1- BAI
- 2- AGIAN (Laneko baldintzen arabera: lanaldia, distantzia etxetik, eta abar)
- 3- EZ

3. ****** Ikasketak amaitu zenituenetik ordaindutako lan-jarduerarik egin al duzu (kontratuarekin edo gabe)?

1. Bai
2. Ez
- 99.Ez daki/Ez du erantzuten

A) TRABAJAN o HAN TRABAJADO o VAN A INCORPORARSE EN BREVE A UN EMPLEO

4. Hasieran aipatu ditugun ikasketak amaitu zirenetik, izan duzun enpleguren batek izan du harremanik haiekin?

1. Bai, zerikusi zuzena
2. Bai, nolabaiteko zerikusia
3. Bai, baina dudan/nuen prestakuntza lanpostuaren gainetik dago (lanpostua maila txikiagokoa da)
- 4.No, ez du zerikusirik egindako ikasketekin
99. Ez daki/Ez du erantzuten

5. ****** Zenbat denbora eman zenuen (praktikak bukatu zenituenetik) zure lehen enplegua aurkitu arte?

....."0 hilabete"..... (Ez zitzaidan batere kostatu edo hilabete bat baino gutxiago kostatu zitzaion)

....."X hilabete".....(Hilabete kopurua). Hilabete-kopuru osoak eta erdiak jarri: adibidez, 1 hilabete, 1,5 hilabete, 3 hilabete, 3,5 hilabete etab

99. Ns/nc

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA

2021eko promozioari zuzendutako galdera-sorta

INKESTAREN MOMENTUA: 2022ko urria, azaroa eta abendua

Personas que:

- AHORA TRABAJAN:

- TRABAJARON LA SEMANA PASADA

- COMIENZAN A TRABAJAR EN BREVES

6. Orain, ZURE EGUNEKO LANA/PASATUTAKO ASTEKO LANA/HARTZEN DUZUNARI buruz hitz egingo dugu. Gure kontratuen erregistroaren arabera, zure enpresaren jarduera nagusia honako hau da:

(Se cargará de la variable "CNAE_2_digitos_RAZON_SOCIAL_C")

1. Bai
2. Ez **P6.1. Esango zeniguke zertan aritzen den zure enpresa, zertara dedikatzen den? Zer ekoizten du? Zein zerbitzu eskaintzen ditu? Esango zeniguke enpresaren izena? Horrek bere jarduera-adarra bilatzen lagunduko liguke**

9999.Ns/Nc

99. Ns/Nc **P6.1. Esango zeniguke zertan aritzen den zure enpresa, zertara dedikatzen den? Zer ekoizten du? Zein zerbitzu eskaintzen ditu? Esango zeniguke enpresaren izena? Horrek bere jarduera-adarra bilatzen lagunduko liguke**

9999 Ns/Nc

- 6.B. Esango zeniguke zertan aritzen den zure enpresa, zertara dedikatzen den? Zer ekoizten du? Zein zerbitzu eskaintzen ditu? Esango zeniguke enpresaren izena? Horrek bere jarduera-adarra bilatzen lagunduko liguke**

9999Ns/Nc

7. **** Zein enpresa-motatan egiten duzu lan? Haren TITULARTASUNARI dagokionez. Besteren kontura lan egiten badu merkataritza-kontratuarekin, lan egiten dueneko enpresaren datuak. Soldatarik gabeko profesional autonomoa bada, norberaren enpresa gisa erantzun dezalapo de empresa es?** En el caso de profesional autónomo, que respondan el tipo de empresa que han creado.

1. Publikoa
2. Estatuaren esparruko pribatua
3. Pribatu multinazionala
4. Publiko/Pribatua
5. Kooperatiba
6. Hirugarren sektorea (GKEak, Elkarteak, Fundazio pribatuak, irabazi-asmoa dutenak edo ez dutenak)
99. Ns/Nc

8. Zein motatako kontratua edo lan-harremana duzu?

- 1. Kontratu mugagabea (lan-legepekoa edo funtzionarioa)
- 2.1. Autonomia, soldatarik GABE
- 2.2. Enplegatzailea, autonomia SOLDATAKOEKIN
- 3. Aldi baterakoa (obra edo zerbitzua, bitartekoa, behin-behinekua, MIR, etab.)
- 4. Merkataritza-kontratua, besteren kontura
- 5. Lan kontraturik gabe
- 6. Beka/Praktikak etab
- 7. Bazkide kooperatibista
- 8. Beste batzuk
- 99.Ns/Nc

9. ^{} Zein lanaldi-mota egiten duzu?**

- 1. Lanaldi osoa
- 2. Lanaldi murriztua

P9.1.1 ^{} Asteko ordu-kop. Kontratuan** (nº de horas)
99. Ns/Nc

- 3. Lanaldi desberdinetako lana, beharren arabera

P9.1.2 ^{} Astean lan egindako orduen kopurua (batez beste)** (nº de horas)
99. Ns/Nc

99. Ns/Nc

9.2. ^{} Nahi duzulako lan egiten al duzu lanaldi murriztuz?**

- 1. Sí
- 2. No, es lo que me han ofrecido
- 99. Ns/Nc

10. Gure kontratuen erregistroaren arabera, honako hau da zure lana, baieztatu dezakezu?

-
- 1. Bai

- 2. Ez **10.1. Azalduko zeniguke zure lanbidea zehatz-mehatz? Zein dira zure funtzioak egunerokotasunean? Baduzu norbait zure ardurapean, etab.?**

.....

99999 Ns/Nc

- 99. Ns/Nc **10.1. Azalduko zeniguke zure lanbidea zehatz-mehatz? Zein dira zure funtzioak egunerokotasunean? Baduzu norbait zure ardurapean, etab.?**

.....

99999 Ns/Nc

- 10.B. Zein lanpostutan zaude? Azalduko zeniguke zure lanbidea zehatz-mehatz? Zein dira zure funtzioak egunerokotasunean? Baduzu norbait zure ardurapean, etab.?**

.....

99999 Ns/Nc

11. Hasieran aipatu ditugun ikasketak amaitu zirenetik, izan duzun enpleguren batek izan du harremanik haiekin?

1. Bai, zerikusi zuzena
2. Bai, nolabaiteko zerikusia
3. Bai, baina dudan/nuen prestakuntza lanpostuaren gainetik dago (lanpostua maila txikiagokoa da)
4. Ez, ez du zerikusirik egindako ikasketekin
99. Ns/Nc

12.1 Mesedez, esango al zenidake zein duzun/zenuen hileko soldata garbia?

..... (Euro kopurua)

99. Ez daki / Ez du erantzuten

12.2 Soldata zehatza ez ezatekotan, esango didazu zein kategoritan kokatzen zaren edo kokatzen zinen? urtean ordainsari-kopurua?

1. 600€ baino gutxiago
2. 601€ - 900€
3. 901€ - 1.200€
4. 1.201€ - 1.500€
5. 1.501€ - 1.800€
6. 1.801€ - 2.100€
7. 2.101€ - 2.400€
8. 2.401€ - 2.700€
9. 2.701€ - 3.000€
10. 3.001€ - 3.300€
11. 3.301€ - 3.600€
12. 3.601€ - 3.900€
13. 3.900€ baino gehiago
99. Ns/Nc

13. Eta ZENBAT ORDAINZARI jasotzen dituzu urtean?

.....X..... (ordainsari kopurua)

99. Ez daki / Ez du erantzuten

14. Orain hizkuntzari buruz hitz egingo dugu. Euskararen menderatzea baldintza izan zen, zeure lanpostura sartzeko

- 1 Bai
- 2 Ez baina baloratu zuten
- 3 Ez
- 99 Ns/Nc

15.1 Zein da zure euskararen maila?

1. Oinarrizko maila
2. Erdiko maila
3. Goiko maila (amaren hizkuntza, eguneroko erabilera...)
- 99.Ns/Nc

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA

2021eko promozioari zuzendutako galdera-sorta

INKESTAREN MOMENTUA: 2022ko urria, azaroa eta abendua

15.2 Eta, zure euskara-titulazioa?

- 1 A1/A2
- 2 B1
- 3 B2
- 4 C1/C2
- 5 Ez daukat ezer

16. Zein maitasunez erabiltzen dituzu hizkuntzak lanean? Irakurri eta adierazi erantzuna hizkuntza bakoitzean

	Euskera	Ingelesa
1. Egunero edo ia egunero		
2. Nahiko maiz (hilabetean zenbaitetan)		
3. Noizbehinka		
4. Ez ditu erabiltzen		
9. Ez daki/Ez du erantzuten		

17. ** ¿Non kokatzen da zure lanpostua? Caso de comerciales, tener en cuenta el lugar donde posee oficina o lugar a donde reporta sus ventas

1. Euskal Herria **17.1 Probintzia? **** (Codificado) 01. Araba
20.Gipuzkoa
48.Bizkaia
2. Euskal Herritik kanpo, Espainiatik barne **17.2 Probintzia? **** (Codificado)
3. Espainiatik kanpo **17.3 Herrialdea? **** (Codificado)

18. ** Zein bidetatik lortu duzu hitz egiten dugun lana?

A - INGURU SOZIALA ETA PROFESIONALA

1. Inguru soziala (ezagunak, familia...)
23. Sare sozialak (LinkedIn)
11. Kontaktu profesionalak (lehenagoko lanetan, borondatezko lanetan)
6. Elkargoak / Elkarrekin profesionalak

B - ESKAINTZA ZEHATZ BATI ERANTZUN

22. Iragarki zehatz bati erantzuteko enpresako webgunea
8. ABLEetako eta hautaketa enpresetako eskaintza zehatza (Campo y Ochandiano, Adecco, etab..)
10. . Enplegua bilatzeko webguneetako eskaintzak (Infojobs, Indeed, ..)
28. Enplegu-zerbitzu publikoetako iragarki zehatz bateko erantzuna (LANBIDE, SEPE...)
30. Pentsaketa eskaintzak, aldizkari espezializatuak, eta abar

C - ENTREGA DE CV / ALTA EN SERVICIOS DE EMPLEO

3. Autoaurkezpenak eta CV eskura eman
25. Enpresaren webgune "gurekin lan egin" eremua

E – HEZKUNTZA INGURUNEA

26. L.H.ko praktikaldia
9. Eskolako lan poltsa

F - PRESTAKUNTZA OSAGARRIA

14. Beste unibertsitateko ikasketak
24. Beste L.H.ko ikasketak
33. Beste ikastaroak

G - AUTO-ENPLEGUA/ EKINTZAILEAK

16. Auto-enplegua, beren enpresa sortu

H - OPOSIZIOAK/ LAN-POLTSA PUBLIKOAK

12. Oposizioak, lan-poltsa publikoak

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA

2021eko promozioari zuzendutako galdera-sorta

INKESTAREN MOMENTUA: 2022ko urria, azaroa eta abendua

4. Enplegu-zerbitzu publikoetan alta eman: LANBIDE, SEPE...

I - BESTERIK

17. Besterik

5. ABLEetan eta hautaketa enpresetan alta eman(Adecco, Campo & Ochandiano)

29. Kasualitateagatik

D - PRAKTIKAK EDO BEKAK

27. Eskolaren laguntzarik gabe aurkitutako PRAKTIKA EDO BEKAK

99. Ns/Nc

19. ****** Gaur egun, ikasketa edo prestakuntzarik egiten ari al zara? (bat baino gehiago erantzun badaude, aukeratu garrantzitsuena)

1. Unibertsitate-heziketa
2. Lanbide-heziketa Batxilerra
3. Oposaketak
4. Besteak
5. Ez
99. Ez daki / Ez du erantzuten

C) Actualmente ESTUDIANTES

20. ****** Gaur egun, zein prestakuntza-mota ari zara egiten? (bat baino gehiago erantzun badaude, aukeratu garrantzitsuena)

1. Unibertsitate-heziketa
2. Lanbide-heziketa Batxilerra
3. Oposaketak
4. Besteak
99. Ez daki / Ez du erantzuten

21. ****** Zergatik jarraitzen duzu ikasten?

1. LH hau atsegin nuen LHko gradua ikastera sartzeko egin nuen, ez lanean hasteko
2. Unibertsitatean sartzeko egin nuen gradu hau, ez lanean hasteko Ez dut lanik aurkitzen
3. Ikasi nuen espezialitatea ez zitzaidan gustatu (ez nuen ondo aukeratu)
4. Eskaintzen dizkidaten lanpostuek lan-baldintza txarrak dituzte (soldata, ordutegia, lekualdaketak, etab.)
5. Oraindik ez dut lan-merkatuan sartzeko gogorik
6. Ikasi dudanak ez dauka irtenbiderik
9. Ez daki / Ez du erantzuten

D) TODAS LAS PERSONAS

22. L.H-ren praktikei dogokionez, zure atsegin-maila baloratuko al zenuke?

0 (pozik bat ere ez)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10 (erabat pozik)	99 (Ns/Nc)
----------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------------	------------

23. – Denboran atzera egiterik izango bazenu, ikasketa hauek ikasiko zenituzkeela uste ahal duzu?

1. Bai
2. Ez **23.1 Zergatik? Aukeratu garrantzitsuena**

1. Arrazoi akademikoak
2. Laneko arrazoiak
99. Ns/Nc

99. Ns/nc

LANBIDE HEZIKETA (LH)

LAN-MUNDURATZEARI BURUZKO INKESTA

2021eko promozioari zuzendutako galdera-sorta

INKESTAREN MOMENTUA: 2022ko urria, azaroa eta abendua

Bukatu dugu inkesta, eskolan eman zenuen posta elektronikora inkesta honen emaitzak bidaliko dizkizuegu.

(verificar correo electrónico precargado y si no es correcto, escribir el bueno)

.....@.....

MILA ESKER ZURE LAGUNTZAGATIK. ELKARRIZKETAREN AMAIERA

24. RESULTADO DE ENTREVISTA

0. Sin datos personales
1. No quiere realizar la encuesta
2. Ilocalizable (teléfono erróneo, no contesta nadie, ha cambiado de domicilio, etc.)
3. Encuesta realizada
4. No procede por fallecido
5. No procede por otros motivos
6. Ya ha realizado una entrevista similar en otras ocasiones, no quiere volver a responder
7. Incompleta por abandono en su realización NO APROVECHABLE (NO contesta P1)
8. No procede puesto que no acabó en el 2021
9. Aplazada
10. Sin contactar
20. Incompleta por abandono en su realización SI APROVECHABLE (contesta P1)

25. HA RESPONDIDO

1. La persona interesada
2. Familiar u otro

26. IDIOMA DE EJECUCIÓN DE LA ENCUESTA

1. Euskera
2. Castellano

27. DURACION DE EL ENCUESTA (en minutos).....

28. OBSERVACIONES DEL PERSONAL ENCUESTADOR
